## ポケットカードと野村證券の金融商品仲介業に関する提携について

ポケットカード株式会社(本社:東京都港区、代表取締役社長:都筑 誠、以下「ポケットカード」)は、野村證券株式会社(本店所在地:東京都中央区、執行役社長兼CEO:渡部 賢一、以下「野村證券」)と金融商品仲介業において業務提携し、平成20年10月1日より金融商品仲介サービスを開始いたしますので、お知らせいたします。

本サービスの開始に伴い、ポケットカードでは、会員向け投資サイト (http://www.pocketcard.co.jp/toushi/index.html) にて野村證券の証券総合口座開設と資料請求の受付を行います。また、野村證券の人気コンテンツである、株式のシミュレーション売買が行えるゲーム『バーチャル株式投資倶楽部』や積立て投資ゲーム『うさぎとかめ』が、ポケットカードの会員向け投資サイトからリンクを通じてご利用いただけるようになります。

なお、ポケットカードの投資サイトを通じて野村證券の新規口座開設あるいはお取引をされたお客様には、「資産運用スタートキャンペーン」としてポケットカードポイントのプレゼントを期間限定で実施いたします。

ポケットカードでは、クレジットカードサービス事業を中核に、通販事業や保険、 旅行など様々なサービスを提供し会員の利便性向上に努めてまいりました。金融商品 仲介サービスもこの一環であり、豊富な経験とノウハウを有する野村證券との提携に より、カード会員の皆さまへの資産運用サポートを強力に行なってまいります。

今後もポケットカードでは、会員の皆さまへの様々なサービス・商品の提供により、 会員の皆さまの豊かで快適な暮らしづくりを応援してまいります。

今般のポケットカードによる金融商品仲介業の概要は下記の通りです。

## 【概要】

1. 所属証券会社 : 野村證券株式会社

2. サービス開始 : 平成20年10月1日(水)

3. 内 容 : ①所属証券会社の口座開設の取次ぎ

②販売促進のための広告・告知・情報提供

4. 取扱商品: 本サービスを通じて口座開設したお客さまは、野村證券で取扱いのある

証券商品のお取引が可能です。(一部ご提供外の商品・サービスがございます)

主な取扱商品は以下のとおりです。

株式、債券、投資信託 等

5. 特 典 : 資産運用スタートキャンペーン (~12月30日 (火) まで)

【ポケット・ポイント付与カードをお持ちの会員さま】

- ①証券総合口座の新規開設で100ポケット・ポイントを もれなくプレゼント
- ②投資信託(※1)のご購入金額に合わせてポケット・ポイントをプレゼント

〈10万円以上50万円未満〉 100ポケット・ポイント

〈50万円以上〉 200ポケット・ポイント

(※1:野村MRF、上場投資信託(ETF・不動産投資信託 等)を除く)

【ポケット・ポイント特典のないカードの会員さま、

または当社カードをお持ちでない方】

証券総合口座を新規開設の上、投資信託(※1)を50万円以上 ご購入いただくと、もれなく1,000円分のギフト券をプレゼント

(※1:野村MRF、上場投資信託(ETF・不動産投資信託等)を除く)

## ポケット・ポイント特典のないカード

ポーラスターカード<ベーシック>、ZOZOCARD、マガシークカード、ビオルネカード、マリノアシティマスターカード、LOVE EXPRESS CARD、P-one Business カード、P-one Money カードなど

以上

<本件に関するお問い合わせ先> ポケットカード株式会社 経営企画部 廣田・田崎 TEL 03-5441-3450